
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

368600,РД, г. Дербент, ул. Гагарина, 23 тел.4-31 -75 

«08» октября 2019г.                                                                                           № 267 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Устава МКУК «МЦБС» 

МР «Дербентский район» в новой редакции 

В целях приведения Устава муниципального казенного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Законом РД «О библиотечном 

обслуживании населения в Республике Дагестан» от 29 декабря 2005 года N 75, 

Уставом муниципального района «Дербентский район», постановляю: 

1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального 

района «Дербентский район» (далее по тексту - МКУК «МЦБС» МР «Дербентский 

район» в новой редакции (устав прилагается). 

2. Считать утратившим силу и не подлежащим применению Устав, 

утвержденный постановлением главы администрации МР «Дербентский район» от 

17.09.2011г. за № 584. 

3. Директору МКУК «МЦБС» МР «Дербентский район» представить в 

установленном порядке вышеуказанную новую редакцию Устава в налоговый 

орган для государственной регистрации изменений учредительных документов. 

            И.о.главы 

муниципального района 

«Дербентский район» 

  

 

 

Ф.Ш. Шихиев 

 

 


